33, do Regulamento da Competição; e também condenar 
JACOBINA ESPORTE CLUBE, Equipe SUB-15, Competição não Profissional, por ser reincidente 

(conforme consta à fl. 14 dos autos), aplicando-lhe a pena de multa de R$3.000,00 reduzida pela 

metade fixando em R$1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), como infrator do Artigo 191, III, c/c 
182 do CBJD, pela ausência de pagamento da Arbitragem descumprindo o que dispõe o Art. 33, do 

Regulamento da Competição  Devendo comprovar nos autos do Processo o cumprimento da referida 

obrigação pecuniária no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena das medidas previstas no Art.